
Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE n.394 del 05-08-2020 Comune di 
Decimoputzu 

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

E PERSONALE 

 

COMUNE DI DECIMOPUTZU 
Provincia del Sud Sardegna 

 
  

 

 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

 

N. 52 

 
Reg. Gen. 394 

del 05-08-2020 

 

OGGETTO:MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA, AI SENSI DELL'ART. 30 

DEL D.LGS. N. 165/2001, PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 

ASSISTENTE SOCIALE CAT. D - AMMISSIONE CANDIDATI ALLA 

PROCEDURA SELETTIVA 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTI:  
- l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 inerente le funzioni e le responsabilità dei dirigenti;  
- l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 inerente l’attribuzione degli incarichi dirigenziali 

ai responsabili dei servizi nei comuni privi di personale con qualifica dirigenziale;  
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 12 del 01/07/2020 con il quale la Dott.ssa Laura Pasci è stata 
nominata Responsabile dell’Area Economico-finanziaria e Personale; 
 
PREMESSO CHE: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 09.04.2019, così come modificata dalle 
deliberazioni della Giunta Comunale n. 91 del 11.10.2019 e n. 101 del 28.11.2019, è stata 
approvata la programmazione triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2019 - 
2021 ed il piano delle assunzioni anno 2019, con la previsione della copertura a tempo pieno 
e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Assistente Sociale, categoria D, mediante 
l’istituto della mobilità;  

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 07.05.2020, così come modificata dalla 

deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 29.06.2020, è stata approvata la 

programmazione triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2020/2022 ed il piano 

delle assunzioni anno 2020, e che nella stessa è stata confermata l’assunzione a tempo pieno 

e indeterminato di 1 posto di Istruttore Direttivo Assistente Sociale categoria D, mediante 

l’istituto della mobilità; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione R.G. n. 324 del 30.06.2020 con la quale è stata indetta 
la procedura di selezione per mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 
n.165/2001, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 1 posto di Istruttore Direttivo 
Assistente Sociale, categoria D, approvato il relativo bando della selezione e il modello di 
domanda; 



Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE n.394 del 05-08-2020 Comune di 
Decimoputzu 

 

 
DATO ATTO che: 
- il bando di mobilità, opportunamente diffuso e pubblicato nelle forme previste dalla legge e 

dal Regolamento sull’accesso al Pubblico Impiego, è scaduto in data 30.07.2020; 
- nel termine stabilito dall’avviso è pervenuta una sola domanda di partecipazione acquisita al 

Protocollo dell’Ente in data 03.07.2020 al n. 7468; 
- dalle verifiche effettuate sull’unica domanda pervenuta, la stessa risulta valida e ammissibile; 
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere all’ammissione della domanda acquisita al Protocollo n. 
7468 del 03/07/2020; 
 
VISTI: 
- il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- lo Statuto comunale; 

- il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento sull’accesso al Pubblico Impiego; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24/06/2020 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 08/07/2020 con la quale è stato 
approvato il Piano esecutivo di Gestione per il triennio 2020/2022; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 
267/2000 dal Responsabile dell’Area Economico-finanziaria e Personale; 
 

DETERMINA 

 
DI AMMETTERE alla selezione n. 1 domanda come indicato nell’allegato A) alla presente 
determinazione, che costituisce parte integrante e sostanziale della stessa; 
 
DI DARE ATTO che la selezione si svolgerà mediante valutazione dei titoli e colloquio; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta né accertamento di entrata né 
impegno di spesa, e pertanto non necessita dell’apposizione del visto di regolarità contabile e di 
copertura finanziaria ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DI DARE ATTO che con successivo atto verrà nominata la Commissione giudicatrice della 
selezione di mobilità; 
 
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’ufficio di Segreteria per l’inserimento 
nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio; 
 
DI DARE ATTO che copia della presente determinazione verrà pubblicata per 15 giorni 
consecutivi nell’Albo Pretorio on line, nonché sull’apposita sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 

 

Il Responsabile del Procedimento  

F.to Mameli Elisa  

 

 
 Il Responsabile del Servizio 



Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE n.394 del 05-08-2020 Comune di 
Decimoputzu 

 

 F.to  Pasci Laura 

 



Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA E PERSONALE n.394 del 05-08-2020 Comune di 
Decimoputzu 

 

 

 
 

visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione, in data odierna, è stata pubblicata nel sito informatico del Comune, all’indirizzo 

http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio on-line), ai sensi dell’art. 32, comma 1 della legge 69 del 18 

giugno 2009, secondo le modalità di cui al comma 7 dell’art. 26 del vigente Regolamento Comunale 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, e vi resterà per 15 giorni consecutivi.  

 

Decimoputzu Lì, 05-08-2020 

Il messo comunale 

 Collu Tiziano 
 

 

 

Copia Conforme all’originale. 



Comune di Decimoputzu 
Piazza Municipio, 1 - 09010 Decimoputzu (SU) 

C.F. 80005740925 – P.IVA 01062780927 
PEC: protocollo.decimoputzu@legalmail.it 

 

COMUNE DI DECIMOPUTZU 

Provincia del Sud Sardegna  

 

 

Allegato A) 

Mobilità volontaria esterna, ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato, di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Assistente Sociale, categoria D. 

 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA SELEZIONE: 

N. Cognome Nome Domanda 

1 Mascia Loredana Prot. n. 7468 del 03/07/2020 

 

 

 

 


